
ATLAS HUB    23. 12. 2011

Čirůvka sírožlutá /Tricholoma sulphureum/
Klobouk 3 – 8 cm, sklenutý až plochý, lysý nebo jemně šupinatý, neslizký,
sírově žlutý nebo olivově nažloutlý, na temeni často rezavý. Lupeny
řídké,…

▪ Čirůvka sírožlutá - vzhled
Klobouk 3 – 8 cm, sklenutý až plochý, lysý nebo jemně šupinatý, neslizký, sírově žlutý nebo olivově
nažloutlý, na temeni často rezavý. Lupeny řídké, tlusté, sirově žluté.

Třeň 4 – 10 x 1 – 2 cm, válcovitý až téměř vřetenovitý, plný nebo dutý, na sirově žlutém podkladě
rezavě vláknitý.

Dužnina je sirově žlutá, s odporným svítiplynovým pachem.

https://test2.spektrumzdravi.cz/www/img/clanky/390fd87e500e5579de51f2bf299a4d29/ciruvka-sirozluta.jpg


▪ Čirůvka sírožlutá - výskyt
Čirůvka sírožlutá roste hojně v listnatých i jehličnatých lesích.

▪ Čirůvka sírožlutá - vliv na zdraví
Čirůvka sírožlutá je jedovatá houba, nesbírá se, způsobuje závažné zdravotní problémy.

▪ Čirůvka sírožlutá - možnosti využití
Čirůvka sírožlutá se nesbírá, je mírně až středně jedovatá, vyvolává zvracení.


